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LAUSUNTO ESITYKSEKSTÄ LAIKSI LONTOON PÖYTÄKIRJAAN VUONNA 2009 TEHTYJEN 
MUUTOSTEN MUUTTAMISESTA 

Ympäristöministeriö pyytää 9.12.2024 mennessä työ- ja elinkeinoministeriöltä 
lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi Lontoon pöytäkirjaan vuonna 
2009 tehtyjen muutosten lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaan-
saattamisesta annetun lain muuttamisesta. 
 
Vuonna 1972 tehtiin yleissopimus jätteen ja muun aineen mereen laskemisen 
aiheuttaman meren pilaantumisen ehkäisemisestä. Tähän liittyvään Lontoon 
pöytäkirjaan vuonna 2009 tehdyt muutokset sallivat hiilidioksidivirtojen viennin 
maasta toiseen tietyin järjestelyin. Muutokset eivät ole kansainvälisesti voi-
massa, eikä niiden voimaantulo ole näköpiirissä. Tästä syystä pöytäkirjan osa-
puolikokouksessa hyväksyttiin vuonna 2019 sen väliaikaisen soveltamisen pää-
töslauselma. Suomi liittyi pöytäkirjaan vuonna 2017. 
 
Pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaan hallitus edistää teknologisten nie-
lujen laajamittaista käyttöönottoa. Esityksen tavoitteena on mahdollistaa tal-
teenotetun hiilidioksidin pysyvä varastointi merenpohjaan. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pitää esitystä perusteltuna eikä ehdota varsinaiseen 
lakiehdotukseen muutoksia. Ministeriö kiinnittää yleisellä tasolla huomiota sii-
hen, että tällä hetkellä päästökaupassa hiilidioksidin talteenottoa ja pysyvää va-
rastointia (CCS) edistetään siten, että talteenotetun ja pysyvästi varastoidun hii-
lidioksidin osalta ei tarvitse palauttaa päästöoikeuksia. Ehdotetun lain myötä 
päästökaupassa mahdollistetaan laitoksille mahdollisuus vähentää päästöjään 
ja päästökaupan kustannuksia edellä mainitulla tavalla. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö kiinnittää lisäksi huomiota teknisten nielujen, eli ne-
gatiivisten päästöjen merkitykseen pidemmällä aikavälillä EU:n ilmastotavoittei-
den saavuttamisessa. Komission tiedonannossa teollisen hiilen hallinnasta 
(COM(2024) 62 final) asetetaan tavoitteet sekä kuvaillaan tarvittavia toimia tek-
nisten nielujen laajamittaiselle käyttöönotolle. Suomelle erityisen tärkeää on 
edistää biogeenisen hiilidioksidin talteenottoa ja varastointia (BECCS) sekä 
biogeenisen hiilidioksidin talteenottoa ja hyödyntämistä (BECCU). Hallituksen 
esitys tukee osaltaan BECCS-hankkeiden toteuttamista Suomessa. 
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